
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/00291/2022                            DE: 24/02/2022

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.: 
    Nome: (44862/5) ALAIDE BATISTA DOS ANJOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (015733) E E IARA MARIA MINOTTO GOMES
        A Partir de: 26/01/2022 Até 24/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (140917/2) ANA LUIZA DIAS FERREIRA VILLANOVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (117595) E E PE FIRMO PINTO DUARTE FILHO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 08/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (124698/2) ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
        Un. Adm: (193216) SUPERINT DE AQUISICOES E CONTRATOS
        A Partir de: 20/01/2022 Até 24/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (100891/1) ANTONIA DONIZETTE DE PAULA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (014613) E E 07 DE SETEMBRO
        A Partir de: 02/02/2022 Até 01/06/2022

Processo N.: 
    Nome: (242301/1) CARLA PEREIRA BORGES
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (196240) E E DENNIS MANERICH DE OLIVEIRA
        A Partir de: 24/01/2022 Até 28/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (85964/4) CARMEM AMELIA RAFAELI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009393) E E JOAO BRIENE DE CAMARGO
        A Partir de: 02/01/2022 Até 15/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (85964/5) CARMEM AMELIA RAFAELI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (184152) E E JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS
        A Partir de: 02/01/2022 Até 15/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (140202/2) CLAUDETE PINHEIRO DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (084336) E E PROF JOAO FLORENTINO SILVA NETO
        A Partir de: 31/01/2022 Até 01/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (140202/1) CLAUDETE PINHEIRO DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (084336) E E PROF JOAO FLORENTINO SILVA NETO
        A Partir de: 31/01/2022 Até 01/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (73479/4) CRISTIANA ROCHA DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30



        Un. Adm: (013145) E E D ROSA FRIGGER PIOVEZAN
        A Partir de: 21/02/2022 Até 22/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (54750/8) CRISTIANI DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013072) E E SAO JOSE
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (218237/3) DEDIER PANSERA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016357) E E IRANY JAIME FARINA
        A Partir de: 23/01/2022 Até 23/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (205745/7) DEIZE LUCIA DE FIGUEIREDO DIAS
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Un. Adm: (214680) NUC DE QUADRO MANUT E INDIC DE PESSOAL
        A Partir de: 11/01/2022 Até 28/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (130960/17) DIONE CRISPIN DE ARAUJO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (069612) E E GARCIA EDMUNDO ZEFFERINO
        A Partir de: 07/01/2022 Até 17/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (227688/1) DRIELLE RODRIGUES DOS SANTOS
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (193070) GAB DO SECRETARIO ADJUNTO EXECUTIVO
        A Partir de: 04/01/2022 Até 16/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (58719/8) EDIMILSON JOSE FERREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (069493) E E BOA ESPERANCA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (91620/8) EDNA REGINA ULIANA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (213233) NUC DE PROGRESSAO E ENQUADRAMENTO FUNCIONAL
        A Partir de: 17/01/2022 Até 26/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (76104/4) ELAINE CRISTINA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (191477) COORD DE EDUCACAO ESPECIAL
        A Partir de: 14/01/2022 Até 23/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (68684/7) ELEN ROSE DA SILVA ZAVITOSKI DEON
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013250) E E ENIO PIPINO
        A Partir de: 28/01/2022 Até 26/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (37697/9) ELIANA MEIRA MARTINS SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (021652) E E PROF ARLINDO DE SILVA BRUNO
        A Partir de: 28/01/2022 Até 13/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (59214/8) FLORISA DAS DORES FELICIO BARBOSA DOS REIS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (156000) E E PROF ZULEIDE DOS SANTOS BARROS
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/05/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3e70037



Processo N.: 
    Nome: (47138/2) GEDALIA SILVEIRA DE SOUZA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (069493) E E BOA ESPERANCA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (58865/1) GENI BENTO GONCALVES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (127728) E E PROF VALDOMIRO TEODORO CANDIDO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (241823/1) GILDO ARAUJO DE MORAES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (010871) E E ADOLFO AUGUSTO DE MORAES
        A Partir de: 26/01/2022 Até 03/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (212552/40) GILVANA PEREIRA DE SOUZA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (061298) E E PROF NATALINO FERREIRA MENDES
        A Partir de: 24/01/2022 Até 22/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (112755/21) GISLANY MARIA PEREIRA ANDRADE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013137) E E DEP DJALMA CARNEIRO DA ROCHA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (216568/3) GLAUCE KELLY PAULINO BATISTA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049921)  CEFAPRO DE RONDONOPOLIS
        A Partir de: 21/01/2022 Até 30/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (257782/6) GRACIANE DA SILVA GARCIA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (011657) E E SAO LUIZ
        A Partir de: 25/01/2022 Até 29/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (286713/1) GREGORIO CERQUEIRA SCHETTINO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011975) E E PROF ELMAZ GATTAZ MONTEIRO
        A Partir de: 31/01/2022 Até 01/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (69494/4) IZABEL CRISTINA BENVENUTI DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (213195) COORD DE MOVIMENTACAO
        A Partir de: 11/01/2022 Até 20/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (257399/1) JANICLEIA VENTURA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011894) E E PE JOSE ANCHIETA
        A Partir de: 10/01/2022 Até 08/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (257399/1) JANICLEIA VENTURA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011894) E E PE JOSE ANCHIETA
        A Partir de: 08/10/2021 Até 31/10/2021

Processo N.: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3e70037



    Nome: (257399/1) JANICLEIA VENTURA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011894) E E PE JOSE ANCHIETA
        A Partir de: 08/12/2021 Até 06/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (268308/2) JHECY DE SOUSA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (049794) E E SANTO ANTONIO
        A Partir de: 28/01/2022 Até 12/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (210937/10) LEILA DE FATIMA ALEXANDRE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016470) E E DOM BOSCO
        A Partir de: 25/01/2022 Até 25/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (73566/5) LILIANE MARIA DA SILVA ORTEGA IESENCO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011690) E E FREI AMBROSIO
        A Partir de: 25/11/2021 Até 22/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (252884/1) LUCIANA ALVES DE CARVALHO SOUZA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER
        A Partir de: 28/01/2022 Até 27/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (122574/16) LUCIANA PAULA HERNANDES FERNANDES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (069493) E E BOA ESPERANCA
        A Partir de: 27/01/2022 Até 27/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (55192/5) LUCINEIDE DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (091448) E E PROF EDELI MANTOVANI
        A Partir de: 04/01/2022 Até 16/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (99810/17) LUZIA APARECIDA FRACASSO GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (194948) EE PM TIRAD CB ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL
        A Partir de: 26/01/2022 Até 25/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (258010/1) MARCELA DE FATIMA PERES
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016624) E E NOSSA SENHORA DE FATIMA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 18/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (69791/36) MARIA LUIZA MARQUETO RODRIGUES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012939) E E MARIA AUXILIADORA
        A Partir de: 25/01/2022 Até 28/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (227988/1) MARILDES JUSCINEIA DA SILVA NASCIMENTO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (021652) E E PROF ARLINDO DE SILVA BRUNO
        A Partir de: 24/01/2022 Até 07/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (129621/7) MARLENE DE FREITAS LIMA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3e70037



        Un. Adm: (016195) E E JOAO DE CAMPOS VIDAL
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (84652/1) MARLY SILVA DE ALMEIDA PEREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009466) E E JOAQUINA CERQUEIRA CALDAS
        A Partir de: 31/01/2022 Até 31/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (274241/5) MATHEUS SANTIAGO SILVA
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Un. Adm: (211427) NUC DE GESTAO DAS ESCOLAS CAMPO E QUILOMBOLA
        A Partir de: 17/01/2022 Até 24/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (206867/5) MICHELE SCANDIANE DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (011886) E E DEP FRANCISCO E RANGEL TORRES
        A Partir de: 24/01/2022 Até 24/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (289679/1) NUBYA BORGES ARAUJO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (069493) E E BOA ESPERANCA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 18/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (224912/61) PATRICIA CONCILIA DE ALMEIDA MEDEIROS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (158836) E E PAULO FREIRE
        A Partir de: 21/01/2022 Até 27/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (256408/6) RENATA NERIS DUARTE
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (148113) E E CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA
        A Partir de: 25/01/2022 Até 03/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (87420/1) ROSANGELA NUNES PAIXAO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016209) E E PE THIAGO
        A Partir de: 22/01/2022 Até 22/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (226704/1) SANDRA SIMIONI SANTOS
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO
        A Partir de: 24/01/2022 Até 31/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (77898/3) SANTA DE SOUZA LIMA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016632) E E PROF DEMETRIO PEREIRA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/05/2022

Processo N.: 
    Nome: (25678/53) SILVANA PRETEL DE FREITAS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015229) E E MARECHAL RONDON
        A Partir de: 26/01/2022 Até 24/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (251147/1) SIRLEI APARECIDA DA LUZ
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013072) E E SAO JOSE
        A Partir de: 24/01/2022 Até 23/05/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3e70037



Processo N.: 
    Nome: (112383/19) SIRLEIDE TAVARES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (010995) E E MAJ OTAVIO PITALUGA
        A Partir de: 24/01/2022 Até 22/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (236089/1) STEFANNY FERREIRA CAVALCANTE
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (211095) NUC DE CADASTRAMENTO
        A Partir de: 13/01/2022 Até 19/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (257826/1) SUELI MARTINS PEREIRA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (173649) E E EDINA DALABETTA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 19/05/2022

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d3e70037

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d3e70037

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:05:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




